
2023年 12月 25日 
神戸市立西神戸医療センター 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 
～患者・ご家族の皆様へのお願い～ 

  

a◆来院前のお願い  

 来院する前にご自身の体温を計り、37.5℃以上の場合（発熱等の風邪の症状が続いて
いる場合を含む）や息苦しさ、強いだるさのほか、感染疑いの自覚症状がある場合は、速やかに神
戸市の電話相談窓口・保健所にご相談ください。 

 来院時には、必ずマスクを着用してください。 
 

a◆来院後のお願い  

 来院患者・家族全員に対する検温の実施にご協力ください。 

 検温の結果、37.5℃以上の場合のほか、感染疑いの自覚症状がある場合は、医療従事者が個
別に詳細な状況を伺います。  

 待ち時間の同伴者等との会話は出来る限り控えてくださいますようお願いします。
 

 

a◆お見舞い（ご面会）の原則禁止  

 新型コロナウイル
ス感染症の感染
防止のため、当面
の間は 、お見
舞い（ご面
会）は原則
禁止とします。 

 

当院救急外来の役割 
～患者さんへの大切なお知らせ～ 
当院は、「神戸西地域に根づいた安心・安全な医療をめざす」ことを基本理念 

とし、安定的な２次救急受入を行うことで神戸西地域の救急体制を支えるため、

主に救急車搬送の受入や入院、手術が必要な症状の患者さ

んを対応する役割を担っています。 

現在、比較的軽度な発熱症状の患者さん受診が増加してお

り、解熱剤、鎮咳剤等が全国的に品不足で十分に処方できな

いこと等から、患者さんの待ち時間が非常に長くなっております。 

もし急な病気やけがで受診等迷った場合は＃７１１９をご利用ください。 

患者さんにご不便をお掛けして大変申し訳ございませんが、当院の役割をご理

解いただくとともに、今後とも皆様のご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。 

 

 






	2023.12_当院救急外来の役割.pdf
	#7119.pdf

